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Záverečný účet obce za rok 2024 
  
 
1. Rozpočet obce na rok 2024 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako prebytkový.  
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 30.05.2024  uznesením č.05-30-05-
24/OZ 
Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena zo 01.06.2024  schválená dňa 27.06.2024  uznesením č. 05-27-06-24/OZ 
- druhá zmena zo 01.08.2024 schválená dňa 15.10.2024 uznesením č. 09-15-10-24/OZ 
- tretia zmena zo 30.09.2024 schválená dňa 28.11.2024 uznesením č. 04-28-11-24/OZ  
- štvrtá zmena zo 30.10.2024 schválená dňa 28.11.2024 uznesením č. 04-28-11-24/OZ 
- piata zmena zo 30.11.2024 schválená dňa 16.12.2024 uznesením č. 04-16-12-24/OZ 
- šiesta zmena zo 31.12.2024 schválená dňa 16.12.2024  uznesením č. 04-16-12-24/OZ 
 

 
Rozpočet obce k 31.12.2024 

 
 
  

Schválený 
rozpočet  

 

 
Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 
k 31.12.2024 

% plnenia 
príjmov/ 

% čerpania 
výdavkov  

Príjmy celkom 956 226,64 1 611 277,24 1 611 177,24 100 
z toho :     
Bežné príjmy 705 584,79 755 025,75 754 925,75 100 
Kapitálové príjmy 2 340,00 473 712,08 473 712,08 100 
Finančné príjmy 248 301,85 382 539,41 382 539,41 100 
     
Výdavky celkom 954 325,63 1 176 299,08 1 176 299,08 100 
z toho :     
Bežné výdavky 701 218,48 963 018,53 963 018,53 100 
Kapitálové výdavky 245 855,15 83 064,39 83 064,39 100 
Finančné výdavky 7 252,00 130 216,16 130 216,16 100 
     
Rozpočet obce  1 901,01 434 978,16 434 878,16  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

956 226,64 1 611 277,24 1 611 177,24 100 
 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 611 277,24 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 
v sume 1 611 177,24  EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  
 
 
1. Bežné príjmy 

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

705 584,79 755 025,75 754 925,75 100 
 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 755 025,75 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
754 925,75 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  

 
 

a) daňové príjmy  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

474 914,00 457 612,71 457 612,71 100 
 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 399 270,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 388 366,01 EUR, čo predstavuje 
plnenie na cca 97 %.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 45 800,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 38 672,58 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 84 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 26 026,77 EUR, 
príjmy dane zo stavieb boli v sume 12 541,65 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 104,16 
EUR.  
K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 13 946,22 EUR. 
 
Daň za psa   
Z rozpočtovaných 750,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 789,16 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 105 % plnenie. Obec eviduje pohľadávky vo výške 84,07 EUR. 
 
Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 4 944,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 4 944,00  EUR, čo 
predstavuje plnenie na 100 % plnenie. 
 
Daň za nevýherné hracie prístroje  
Z rozpočtovaných 50,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 0 % plnenie.  
 
Daň za ubytovanie 
Z rozpočtovaných 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 0 % plnenie. 
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Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 24 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 23 886,98  EUR, čo 
predstavuje plnenie na 100 % plnenie.  
 
Enviromentálny fond – za odpadové hospodárstvo 
Z rozpočtovaných 953,98 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 953,98 EUR, čo 
predstavuje plnenie na 100 % plnenie 
 
 
b) nedaňové príjmy:  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

45 778,00 44 979,28 44 879,28 100 
 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 11 628,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 6 412,54 EUR, čo 
je 55 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 2 574,40 
EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 2 998,14 EUR  a z prenajatých 
strojov 840,00 EUR. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 38 566,74 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 38 466,74 EUR, čo 
je 100 % plnenie.  
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy zo správnych poplatkov v sume 1 787,00EUR.  
Za predaj výrobkov a služieb je v sume 11 089,13 EUR, z toho poplatok za služby 422,20 EUR, 
za hrobové miesta 1 320,00 EUR, príjem za réžiu 6 614,06 EUR. 
Poplatky za materskú školu a školský klub v sume celkom 8 560,00 EUR  
 
c)  iné nedaňové príjmy:  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

1 388,61 4 976,79 4 976,79 100 
 
Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 4 976,79 EUR, bol skutočný príjem vo výške 
4 976,79 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov 1 173,64 EUR, z vratiek 
129,08 EUR, z refundácie 206,88 EUR, za užívanie pozemkov 760,00 EUR a z uspokojenia 
oddelenej pohľadávky z konkurzného konania z minulých období 2 699,90 EUR. Z výťažkov 
lotérii a hier z rozpočtovaných 50,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 7,29 EUR, 
čo predstavuje plnenie na 15 % plnenie. 
 
 
d) prijaté granty a transfery 

 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 247 456,97 € EUR bol skutočný príjem vo výške 
247 456,97 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo vnútra 64,65 € Vojnové hroby 

Ministerstvo vnútra 21,20 € Register adries 

Ministerstvo vnútra 337,26 € Evidencia obyvateľov 

Ministerstvo vnútra 123,69 € 
Prenesený výkon štátnej správy starostlivosti o životné 
prostredie 
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Ministerstvo hospodárstva 895,13 € Energošeky 

 
Ministerstvo investícií, 
regionálneho rozvoja a 
informatizácie 
 

100 834,52 € MOaPS 

Úrad pre územné plánovanie 
a výstavbu SR 

1 666,87 € Prenesený výkony št.správy na úseku stavebného poriadku 

MF SR Bratislava 4 161,27 € Voľby 

 MF SR Bratislava 7 316,00 € Dotácia na výpadok DPFO 

Okresný úrad Košice 6 215,00 € Materské školy 

Okresný úrad Košice 4 081,00 €  Na nenormatívne financovanie 

Okresný úrad Košice 
90 470,00 € 

 
Na normatívne financovanie 

DPO SR 3 000,00 € DHZO Hrhov 

ÚPSVaR Rožňava 120,00 € Detské prídavky 

ÚPSVaR Rožňava 9 835,00 € Výchova k stravovacím návykom dieťaťa 

ÚPSVaR Rožňava 16 051,61 € Chránená dielňa + 3.progr.obd. 

ÚPSVaR Rožňava 565,08 € Podpora nezamestnanosti – AC č.24/43/054/1021 

ÚPSVaR Rožňava 600,60 € Podpora nezamestnanosti – AC č.16/43/054/225 

ÚPSVaR Rožňava 498,09 € Podpora nezamestnanosti – AC č.24/43/054/35 PUPN2 

Dar od sponzorov 600,00 Oslavy Dňa obce 

 247 456,97 €  

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 
 
2. Kapitálové príjmy:  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

2 340,00 473 712,08 473 712,08 100 
 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 473 712,08 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 
v sume 473 712,08 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie.  
 
Príjem z predaja kapitálových aktív: 
Z rozpočtovaných 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 0,00 EUR, čo 
predstavuje 0 % plnenie.  
 
Príjem z poplatkov a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb: 
Z rozpočtovaných 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 500,00 EUR, čo 
predstavuje 100 % plnenie. /Predaj Rotovátor KF 675./ 
 
Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  
Z rozpočtovaných 6778,08 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 6778,08 EUR. 
 
Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 466 934,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 466 934,00  EUR, 
čo predstavuje 100 % plnenie. 
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Prijaté granty a transfery 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Dotácia z rozpočtovej rezervy 
predsedu vlády SR, Roberta Fica 

1 500,00 Nákup a umiestnenie defibrilátora 

Environmentálny fond 415 434,00 Financovanie obnova ZŠ HRHOV 
Ministerstvo práce sociálnych vecí 
a rodiny SR 

50 000,00 Vytvorenie priestoru na podporu 
socializácie a inklúzie detí formou 
detského ihriska 

 
3. Príjmové finančné operácie:  
  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

248 301,85 382 539,41 382 539,41 100 
Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 382 539,41 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2024 v sume 382 539,41 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie.  
 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 02-20-07-23/OZ zo dňa 28.07.2023 bolo schválené 
splnomocnenie starostu obce Norbert Danka na vysporiadanie pozemkov pod zberným dvorom. 
Uznesením obecného zastupiteľstva č. 08-23-04-24/OZ zo dňa 02.05.2024 bolo schválené 
použitie rezervného fondu v sume 3 597,00 EUR na nákup pozemku – pod zberným dvorom. 
V skutočnosti bolo plnenie v sume 3 597,00 EUR. Zároveň na základe uznesenia obecného 
zastupiteľstva č.06-30-01-24/OZ zo dňa 09.02.2024 bola schválená dohoda o ukončení 
nájomného vzťahu s predávajúcim pozemku Ing.Árpádom Bačkaim. 
 
Obec na základe schváleného uznesenia obecného zastupiteľstva č. 04-25-03-24/OZ zo dňa 
25.03.2024 predala v roku 2024 akcie Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. 
v hodnote 97 568,16 € a následne obstarala dlhopisy VVS, a.s. Z rozpočtovaných finančných 
operácií za predaj majetkových účastí právnickej osoby 97 568,16 EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2024 v sume 97 568,16 EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 
 
V roku 2024 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sumách 843,00EUR na ZŠ. 
 
V roku 2023 dotácia z Environmentálneho fondu na sanáciu svahovej deformácie v hodnote 
239 470,00 EUR bola zaradená do kapitálových príjmov, čerpanie z tej dotácie v roku 2023 bola 
v sume 6 811,09 EUR, V roku 2024 boli použité zvyšné prostriedky z tej dotácie v sume 
225 937,45  EUR a zvyšnú časť dotácie sme vrátili v sume 6 721,46 EUR.  
 
 
Obec k 31.12.2023 vykazovala nepoužité prostriedky z dotácie na podporu výchovy 
k stravovacím návykom dieťaťa v sume 1 151,50 €. Prostriedky boli v roku 2024 vrátené 
poskytovateľovi. Prostriedky neboli zapojené do rozpočtu obce roka 2024 v rámci príjmových 
finančných operácií prostredníctvom rozpočtovej klasifikácie 453 – Prostriedky 
z predchádzajúcich rokov. 
 
Obec k 31.12.2023 vykazovala nepoužité prostriedky z dotácie na sanáciu svahovej deformácie 
v sume 6 721,46 €. Prostriedky boli v roku 2024 vrátené poskytovateľovi. Prostriedky neboli 
zapojené do rozpočtu obce roku 2024 v rámci príjmových finančných operácií prostredníctvom 
rozpočtovej klasifikácie 453 – Prostriedky z predchádzajúcich rokov. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie výdavkov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

954 325,63 1 176 299,08 1 176 299,08 100 
 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 176 299,08EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 
v sume 1 176 299,08 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky  

 
Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie výdavkov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

701 218,48 963 018,53 963 018,53 100 
 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov 963 018,53 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 
v sume 963 018,53 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
 
Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  
 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných výdavkov 344 370,51 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 
344 370,51 EUR, čo je 100 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  
aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva. 
 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných výdavkov 123 929,38 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 
123 929,38 EUR, čo je 100 % čerpanie.  
 
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných výdavkov 480 440,11 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 
480 440,11 EUR, čo je 100 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 
sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, cena za nájom 
a ostatné tovary a služby. 
 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných výdavkov 9 353,43 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 
9 353,43 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie. Skladá sa z odchodného v sume 3 139,00 EUR, 
služby pre obyvateľov – EUROBUS a.s. 1 200,00 EUR, poskytnutý finančný transfer pre 
miestny futbalový klub v sume 2 000,00 EUR, poskytnutý finančný transfer pre Csemadok 
500,00 EUR, na členské príspevky 2 044,23 EUR, finančný príspevok dopravného pre ZŠ 
214,20 EUR a CVČ 98,00 EUR. 
 
Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     
finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných výdavkov 4 925,10 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 4 
925,10 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
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2. Kapitálové výdavky  
  

Schválený 
rozpočet 

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie výdavkov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

245 855,15 83 064,39 83 064,39 100 
 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 83 064,39 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 
v sume 83 064,39 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 
účtu.  
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  
a) Rekonštrukcia miestnej komunikácie 
Z rozpočtovaných  13 596,00 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 13 596,00 
EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 
b) Nákup pozemkov 
Z rozpočtovaných  3 597,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 3 597,00 EUR, 
čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 
c) Projektová dokumentácia – Zberný dvor 
Z rozpočtovaných  4 808,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 4 808,00 EUR, 
čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 
d) Obstaranie a umiestnenie defibrilátora 
Z rozpočtovaných 1 500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 500,00 EUR, 
čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 
e) Obstaranie kamery 
Z rozpočtovaných 1 772,68 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 1 772,68 EUR, 
čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 
f) Realizácia nových stavieb – Ihrisko pre každé dieťa 
Z rozpočtovaných 55 002,56 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 55 002,56 
EUR a v roku 2025 vrátených 497,64 EUR, čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 
g) Prestavba ZŠ 
Z rozpočtovaných 2 788,15 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 2 788,15 EUR, 
čo predstavuje 100 % čerpanie.  
 

 
3. Výdavkové finančné operácie  
  

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie výdavkov 

% plnenia príjmov 
 k rozpočtu po zmenách 

7 252,00 130 216,16 130 216,16 100 
 
Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 130 216,16 EUR bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2024 v sume 130 216,16 EUR, čo predstavuje  100 % čerpanie.  
 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 
Záverečného účtu.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

 
Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 754 925,75
Bežné výdavky spolu 963 018,53
Bežný rozpočet -208 092,78
Kapitálové  príjmy spolu 473 712,08
Kapitálové  výdavky spolu 83 064,39
Kapitálový rozpočet  390 647,69
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 182 554,91
Vylúčenie z prebytku /úprava schodku HČ 455 680,00
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -273 125,09
Príjmy z finančných operácií 382 539,41
Výdavky z finančných operácií 130 216,16
Rozdiel finančných operácií 252 323,25
PRÍJMY SPOLU   1 611 177,24
VÝDAVKY SPOLU 1 176 299,08
Rozpočtové hospodárenie obce  434 878,16
Vylúčenie z prebytku 455 680,00
Oprava 20 801,84
Upravené rozpočtové hospodárenie obce 0,00

 
 

Prebytok rozpočtu v sume 182 554,91 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené 
prostriedky poskytnuté v  rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu a na základe osobitných 
predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách vo výške 
455 680,00 EUR. Na základe vedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 
2024 vo výške 0,00 EUR.  
 
Zostatok  finančných operácií v sume  252 323,25 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 252 323,25 EUR 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 
Rezervný fond 
 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
              

Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2024 4 767,61      
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

0,00 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
-uznesenie č. 05-12-09-23/OZ zo dňa 12.09.2023 na nákup 
pozemku – dvor pošty. 

 
3 597,00 

 
               - krytie schodku rozpočtu  
               - ostatné úbytky   
KZ k 31.12.2024 1 170,61 

 
Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 
sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa. 
 

Sociálny fond Pohyb za rok 2024 Suma v EUR k 31.12.2024 
ZS k 1.1.2024 908,50 908,50 
Úbytky -                      

- Čerpanie fondu 3 350,00 15 820,59 
- Regenerácia PS  140,00 
- Závodné stravovanie 559,50 15 513,48 

Prírastky  -    
               - povinný prídel                        3 036,43 31 509,50 
KZ k 31.12.2024 35,43 35,43 

 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 
Majetok spolu 1 676 875,21 1 773 788,00 
Neobežný majetok spolu 1 382 711,72 1 256 165,93 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 1 140 227,72 1 158 564,77 
Dlhodobý finančný majetok 242 484,00 97 601,16 
Obežný majetok spolu 291 020,79 514 135,21 
z toho :   
Zásoby 2 663,63 2 318,69 
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé pohľadávky 102,88 102,88 
Krátkodobé pohľadávky  14 322,70 18 070,30 
Finančné účty  273 931,58 493 643,34 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 
Časové rozlíšenie  3 142,70 3 486,86 
 

P A S Í V A  
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Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 
Vlastné imanie a záväzky spolu 1 676 875,21 1 773 788,00 
Vlastné imanie  774 243,04 693 190,96 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  774 243,04 693 190,96 
Záväzky 370 389,99 583 546,83 
z toho :   
Rezervy  996,00 1 152,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 241 916,70 455 679,58 
Dlhodobé záväzky 918,45 35,43 
Krátkodobé záväzky 55 123,77 40 110,04 
Bankové úvery a výpomoci 71 435,07 86 569,78 
Časové rozlíšenie 532 242,18 497 050,21 
 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

 
Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2024 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     
- Zo sociálneho fondu 35,43 35,43 - 
- Iné záväzky 64,36 64,36 - 
- Dodávateľom 9 233,71 9 233,71 - 
- Prijaté preddavky 1 922,78 1 922,78 - 
- Ostatné záväzky 0,00 0,00 - 
- Zamestnancom 13 908,55 13 908,55 - 
- poisťovniam  12 637,17 12 637,17 - 
- daňovému úradu 2 343,47 2 343,47 - 
- bankám 86 569,78 86 569,78 - 

Záväzky spolu k 31.12.2024 126 715,25 126 715,25  

 
Stav úverov k 31.12.2024 

 
Veriteľ  

 
Účel 

Výška 
poskytnutého 

úveru 

Ročná 
splátka istiny  
za rok 2024 

Ročná 
splátka 
úrokov  

za rok 2024 

Zostatok 
úveru (istiny) 
k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka 
a.s 

Kontokorentný 
úver 

110 000,00 26 396,00 3 344,87 63 661,78 r.2034 

Prima banka 
a.s. 

Terminovaný 
úver 

50 000,00 6 252,00 1 259,11 22 908,00 r.2028 

 
Kontokorentný úver je potrebné vrátiť do 24.08.2034. 
Terminovaný úver je splatný do r.2028, splátkami inkasným spôsobom do 22.08.2028 
 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 
úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 
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prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 
verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 
prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:   

- skutočné bežné príjmy obce  638 781,89 
Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 638 781,89 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2024:  86 569,78 

- zostatok istiny z bankových úverov 86 569,78 
Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2024 86 569,78 
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:   0,00 
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 
Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2024 86 569,78 

 
 
 
 
 

Zostatok istiny k 31.12.2024 Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2023 

§ 17 ods.6 písm. a) 
 

86 569,78 638 781,89 13,55 % 
  
Zákonná podmienka podľa §17 ods.6 písm a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 
 
b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

Text Suma v EUR 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:   

- skutočné bežné príjmy obce  638 781,89 
Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 638 781,89 
Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 105 312,26 
- dotácie z MF SR 2 874,60 

    - ÚPSVaR Rožňava 27 670,38 € 
- účelovo určené peňažné dary  600,00 € 

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2023 121 313,35 
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2023 439 723,94 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821005 6 252,00 
- 821010 26 396,00 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2024 32 648,00 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2024 
Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2023 
§ 17 ods.6 písm. b) 

32 648,00 439 723,94 3,70 % 
 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 
 
     Obec Hrhov nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
 
9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
V roku 2024 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 1/2017 o poskytovaní 

dotácií z rozpočtu obce:  

 
Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie :  
 
 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

Futbalový klub 2 000,00 2 000,00 0,00 
Združenie Csemadok   500,00   500,00  

 
 
 
 
10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
       Obec Hrhov nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 
 
 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
     Obec Hrhov nemá zriadené právnické osoby. 
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b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 
: školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 

Okresný úrad Košice Vojnové hroby 64,65 64,65 0,00 
Ministerstvo vnútra Register adries 21,20 € 21,20 € 0,00 
Ministerstvo vnútra Evidencia obyvateľov 337,26 € 337,26 € 0,00 

Ministerstvo vnútra 
Prenesený výkon štátnej správy 
starostlivosti o životné prostredie 

123,69 € 123,69 € 
0,00 

Ministerstvo 
hospodárstva 

Energošeky 895,13 € 895,13 € 
0,00 

 
Ministerstvo investícií, 
regionálneho rozvoja a 
informatizácie 
 

MOaPS 100 834,52 € 63 720,38 € 

 
 

37 114,14 € 

Úrad pre územné 
plánovanie a výstavbu 
SR 

Prenesený výkony št.správy na úseku 
stavebného poriadku 

1 666,87 € 1 666,87 € 
0,00 

MF SR Bratislava Voľby 4 161,27 € 4 161,27 € 0,00 
 MF SR Bratislava Dotácia na výpadok DPFO 7 316,00 € 7 316,00 € 0,00 
Okresný úrad Košice Na nenormatívne finanancovaie_MŠ 6 215,00 € 6 215,00 € 0,00 

Okresný úrad Košice Na nenormatívne financovanie 
4 081,00 € 

 
4 070,00 

 
11,00 

Okresný úrad Košice Na normatívne financovanie 
90 470,00 € 

 
90 594,00 € 

 
718,80 

Environmentálny fond Za odpadové hospodárstvo 953,98 € 953,98 € 0,00 
DPO SR DHZO Hrhov 3 000,00 € 2 985,94 € 14,06 
ÚPSVaR Rožňava Detské prídavky 120,00 € 120,00 € 0,00 
ÚPSVaR Rožňava Výchova k stravovacím návykom dieťaťa 9 835,00 € 9 534,70 € 1 904,00 
ÚPSVaR Rožňava Chránená dielňa + 3.progr.obd. 16 051,61 € 16 051,61 € 0,00 

ÚPSVaR Rožňava 
Podpora nezamestnanosti – AC 
č.24/43/054/1021 

565,08 € 565,08 € 
0,00  

ÚPSVaR Rožňava 
Podpora nezamestnanosti – AC 
č.16/43/054/225 

600,60 € 600,60 € 
0,00 

ÚPSVaR Rožňava 
Podpora nezamestnanosti – AC 
č.24/43/054/35 PUPN2 

498,09 € 498,09 € 
0,00 

ÚPSVaR SR Ihrisko pre každé dieťa 50 000,00 € 49 502,36 497,64 € 
Úrad predsedu vlády Obstaranie a umiestnenie defibrilátora 1 500,00 € 1 500,00 € 0,00 € 
Dar od sponzorov Oslavy Dňa obce 600,00 600,00 0,00 € 
Environmentálny fond Obnova ZŠ 414 434,00 € 0,00 414 434,00 € 

Zostatok finančných prostriedkov z roku 2024 boli vrátené poskytovateľom na účet, príp. budú 
vrátené a čerpané v roku 2025.   
 
c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 
    Obec Hrhov neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
    Obec Hrhov nemá finančný vzťah s inou obcou. 
 
e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 
    Obci Hrhov nebol poskytnutý príspevok z VÚC. 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
 
 
Obce Hrhov nezostavuje programový rozpočet na základe uznesenia OZ č.02-31-03-22/OZ     zo 
dňa 31.03.2022  od roku 2022.  
 


